
- 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

USNESENÍ 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

15. schůze 12. 8. 2024 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/15R/2024 schvaluje 

uzavření dodatků ke stávajícím nájemním smlouvám na pozemky 

pod garážemi jiných vlastníků (vedené pod VS 931300….) mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jako pronajímatelem a současnými nájemci, jejichž předmětem je změna 

nájemní smlouvy dle důvodové zprávy, 

pověřuje 

člena Rady města Zlína odpovědného za oblast správy majetku dojednáním 

ostatních náležitostí dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/15R/2024 souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000220095 

ze dne 7. 2. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a DAPODENT 

s.r.o., se sídlem Antonínova 4465, 760 01 Zlín, IČO 29302218, jako budoucím 

kupujícím, jehož předmětem je změna termínu pro uzavření kupní smlouvy 

k části pozemku p. č. 4496/1 k. ú. Zlín z termínu do 31. 12. 2024 na termín 

do 31. 12. 2025 dle zdůvodnění, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města ke schválení. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/15R/2024 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 4496/1 o výměře do 255 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro přístup a zázemí s parkováním k víceúčelové stavbě č. p. 1594 

na ul. Na Vyhlídce ve Zlíně. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/15R/2024 zamítá 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem části pozemku p. č. 3565/37 o výměře do 30 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, k údržbě zeleně před domem č. p. 112 na ul. Dlouhá

ve Zlíně, za nájemné ve výši 3 Kč/m2/rok, minimálně však 300 Kč/rok, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce. 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



- 2 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/15R/2024 schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem částí pozemků p. č. 3841/1, p. č. 3843, p. č. 3844/2 

a p. č. 3855/2 o celkové výměře 197 m2 (díl B) k. ú. Zlín, obec Zlín, 

k zahrádkářským účelům, za nájemné ve výši 3 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/15R/2024 schvaluje 

uzavření dohody o skončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , jako 

nájemcem, jejímž předmětem je skončení nájmu částí pozemků p. č. 3844/2 

o výměře 30 m2, p. č. 3846/3 o výměře 892 m2 a p. č. 3849/4 o výměře 40 m2

(díly 1 + 2 + 3 + 4 + 9 + 10) vše k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářským účelům, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem; 

schvaluje 

v případě neuzavření dohody o skončení nájmu pozemků dle nájemní smlouvy 

č. 4000210727 ze dne 30. 6. 2021, ve znění dodatku č. 01/21 ze dne 

27. 8. 2021, podání výpovědi nájemní smlouvy č. 4000210727 ze dne 

30. 6. 2021, ve znění dodatku č. 01/21 ze dne 27. 8. 2021, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

, jako nájemcem, jejímž předmětem 

je nájem částí pozemků p. č. 3844/2 o výměře 30 m2, p. č. 3846/3 o výměře 

892 m2 a p. č. 3849/4 o výměře 40 m2 (díly 1 + 2 + 3 + 4 + 9 + 10) vše 

k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářským účelům

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem výpovědi nájemní smlouvy. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/15R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000232007 ze dne 24.1.2024 pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jehož 

předmětem je doplnění podpěrného bodu v trase vedení NN na pozemku 

p. č. 1183/6 k. ú. Prštné, obec Zlín, v rámci akce „Prštné, Jateční, kabel NN“,

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



- 3 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jako vlastníkem pozemku a Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 

761 90 Zlín, IČO 70891320, jako stavebníkem, jejímž předmětem je zastřešení 

a rozšíření budovy bez č.p./č.ev. (parkovací dům), která je součástí pozemku 

p. č. st. 8638 na ul. třída Tomáše Bati ve Zlíně, na části pozemku p. č. 1119/141

o výměře do 35 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, na dobu určitou, po dobu provádění

stavebních prací, nejpozději však do 31. 12. 2026, s výpovědní dobou 1 měsíc 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, bezúplatně, s tím, že po realizaci stavby 

bude provedeno majetkoprávní vypořádání pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, zastavěného stavbou ve vlastnictví Zlínského kraje; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemků p. č. 591/60 a p. č. 591/62 o celkové 

výměře 35 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín za účelem vybudování sjezdu 

z komunikace k parkovacím místům a za účelem vybudování přístupového 

chodníku ke stavbě dvojdomu na pozemcích p. č. st 294 a p. č. 591/87 oba 

k. ú. Mladcová na ul. Nadhumení ve Zlíně-Mladcové, na dobu neurčitou,

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek KAMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a spolkem 

Junák - český skaut, 6. středisko Zlín, z. s., se sídlem Pasecký žleb 5177, 

760 01 Zlín, IČO 49157663, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemku p. č. 2606/2 o celkové výměře 63 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

za účelem vybudování pěti parkovacích stání před budovou spolku na adrese 

Pasecky žleb 5177, Zlín, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

KAMZ a OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 4 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků č. p. 4592, Luční ve Zlíně, se sídlem Luční 4592, 

760 05 Zlín, IČO 26260964, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka 

části pozemků p. č. 1990/67, p. č. 1990/51 a p. č. 1990/28 o celkové výměře 

78 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění lešení při revitalizaci (opravě 

balkonů) bytového domu č. p. 4592 na ul. Luční ve Zlíně, na dobu určitou  

29 dnů, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy,  

dle podmínek OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/15R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 4000121629 ze dne  

31. 12. 2012 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a SH ČMS – Sbor dobrovolných 

hasičů Zlín – Štípa, se sídlem Za Dvorem 59, Štípa, 763 14 Zlín,  

IČO 68729782, jako vypůjčitelem, jehož předmětem je snížení výměry 

výpůjčky části pozemku p. č. 1537/91 k. ú. Štípa, obec Zlín, z původních  

6 411 m2 nově na 6 123 m2 z důvodu umístění workoutového hřiště na části 

tohoto pozemku, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/15R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 4/2R/2024 ze dne 22. 1. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí směnné smlouvě  

a následně směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím směňujícím 

(směňujícím) na straně jedné a  

, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně druhé, 

jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 28 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část 

pozemku p. č. 590/180 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín,  

ve vlastnictví , za účelem realizace přeložky chodníku,  

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné 

v době převodu za m2 bez DPH; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

  



- 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/15R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 3/2R/2024 ze dne 22. 1. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí směnné smlouvě 

a následně směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím směňujícím 

(směňujícím) na straně jedné a 

, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na straně druhé, 

jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře do 13 m2 

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část

pozemku p. č. 590/178 o výměře do 19 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, 

ve vlastnictví , za účelem realizace přeložky chodníku, 

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné 

v době převodu za m2 bez DPH; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, ojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením 

a podpisem, doporučuje Zastupitelstvu města Zlína ke schválení.“ 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/15R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5046/10 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1477. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/15R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5024/17 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 511. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/15R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5047/4 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1463. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/15R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 629 o výměře 109 m2 a část pozemku p. č. 628 

o výměře do 25 m2 k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, pro zahradu a část jako

nádvoří a vjezd do zaplocené zahrady. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/15R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3516/1 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 

2 m2 pro umístění dočasné stavby reklamního zařízení. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/15R/2024 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 1748/3 o výměře 57 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pod zkolaudovanou přístavbou u rodinného domu č. p. 1447 na ul. Podvesná 

XIV ve Zlíně. 



- 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/15R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit části pozemků p. č. 906/60 a p. č. 906/250 o celkové výměře 

do 230 m2 oba k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem umístění 

zařízení staveniště (mobilní buňky, mobilní WC), manipulačně pracovního 

prostoru, prostoru pro jeřáb a dvou parkovacích stání pro osobní auta stavby 

a za účelem umístění zateplení budovy při revitalizaci bytového domu 

č. p. 1119 na ul. třída Svobody ve Zlíně-Malenovicích. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/15R/2024 schvaluje 

záměr vypůjčit pozemek p. č. 52/5 o výměře do 308 m2 k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín, pro parkovací stání, na ul. Náves, Zlín–Louky. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Ředitelstvím silnic a dálnic 

s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390,

jako povinným a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako oprávněným, jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene služebnosti, spočívajícího v právu zřídit na pozemku 

p. č. 1509/2, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, a pod stavbou silnice I. třídy

č. 49, veřejné osvětlení a světelné signalizační zařízení, právu vstupovat 

a vjíždět na pozemek p. č. 1509/2, k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v souvislosti 

se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 

veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení, v rámci stavby 

"Silniční napojení průmyslové zóny Zlín - východ a oprav navazujících 

komunikací", v rozsahu geometrických plánů č. 2398-45/2024 a č. 2402-

56/2024, na dobu existence veřejného osvětlení a světelného signalizačního 

zařízení, za úplatu ve výši 64 207,47 Kč bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/15R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 161/18, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, dle přílohy tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



- 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/15R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 

převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem 

je bezúplatný převod pozemku p. č. 92/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, s omezujícími podmínkami, a zřízení věcného

práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit převáděný 

majetek po dobu 10 let, dle přílohy tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/15R/2024 souhlasí 

s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 

převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je 

bezúplatný převod pozemků p. č. 161/11 a p. č. 161/22, oba ostatní plocha, 

zeleň v k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, s omezujícími podmínkami, a zřízení 

věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit 

převáděný majetek po dobu 10 let, dle přílohy tohoto usnesení, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/15R/2024 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 2/7R/2024 ze dne 8. 4. 2024 ve znění: „Rada 

města Zlína souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

a následně kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím 

(prodávajícím) a 

a , jako budoucími 

kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku 

p. č. 3247/7 o výměře 51 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření

po kolaudaci přístavby a dvou vstupních schodišť u bytové jednotky 

č.  v domě č. p. 1422 na ul. Podvesná XII ve Zlíně, na dobu určitou 3 roky, 

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; souhlasí 



- 8 - 

s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; doporučuje Zastupitelstvu 

města Zlína ke schválení; schvaluje uzavření dodatku č. 1/24 k nájemní 

smlouvě č. 1600091540 ze dne 15. 9. 2009 mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a  a 

 jako nájemci, jehož předmětem je změna 

výměry pronajatého pozemku p. č. 3247/7 k. ú. Zlín, obec Zlín z původních 

40 m2 nově na 51 m2 za účelem vybudování přístavby a dvou vstupních 

schodišť u bytové jednotky č.  v domě č. p. 1422 na ul. Podvesná XII ve 

Zlíně, na dobu určitou 3 roky s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu porušení 

ujednání smlouvy a změna výše nájemného ze 4 Kč/m2/rok bez DPH na 

nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok bez DPH, dle podmínek OKaPP; pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem.“; 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a 

 a , 

jako budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3247/7 o výměře 51 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického 

zaměření po kolaudaci přístavby a dvou vstupních schodišť u bytové jednotky 

č.  v domě č. p. 1422 na ul. Podvesná XII ve Zlíně, na dobu určitou 3 roky, 

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení; 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/24 k nájemní smlouvě č. 1600091540 ze dne 15. 9. 2009 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

 a  a 

, jako nájemci, jehož 

předmětem je změna výměry pronajatého pozemku p. č. 3247/7 k. ú. Zlín, 

obec Zlín z původních 40 m2 nově na 51 m2 za účelem vybudování přístavby 

a dvou vstupních schodišť u bytové jednotky č.  v domě č. p. 1422 na ul. 

Podvesná XII ve Zlíně, na dobu určitou 3 roky s výpovědní dobou tři měsíce 

z důvodu porušení ujednání smlouvy a změna výše nájemného ze 4 Kč/m2/rok 

bez DPH na nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok bez DPH, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



 - 9 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/15R/2024 schvaluje 

záměr na změnu doby nájmu stánkové sestavy č. 105, nacházející  

se v podchodu na náměstí Práce ve Zlíně („Květinka“), za účelem provozování 

prodejny květin u stávajícího nájemce z doby určité na dobu neurčitou  

s výpovědní dobou tři měsíce. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/15R/2024 schvaluje 

záměr na navýšení nájemného a změnu výpovědní doby na 3 měsíce  

u stánkové sestavy č. 104, nacházející se v podchodu na náměstí Práce ve Zlíně 

(trafika – „tabák, dýmky, tisk“) za účelem provozování prodeje novin, knih, 

papírenských potřeb, suvenýrů, tabákových výrobků, u stávajícího nájemníka. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Atletickým klubem Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854,  

760 01 Zlín, IČO 00350834, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

nebytových prostor nacházejících se v I. podzemním podlaží o výměre  

20,90 m2 a I. nadzemním podlaží o výměře 41,7 m2 budovy na adrese Hradská 

854, Zlín za účelem kanceláře a skladu, za nájemné ve výši 1 000 Kč/m2/rok 

u kanceláří a 500 Kč/m2/rok u skladu od 1. 1. 2025 a 1 500 Kč/m2/rok  

u kanceláří a 500 Kč/m2/rok u skladu nejdříve od 1. 4. 2025, resp. po ukončení 

rekonstrukce prostor II. NP budovy, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 

šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný důvod, je výpovědní 

doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Zlínským krajským fotbalovým svazem, se sídlem Hradská 

854, 760 01 Zlín, IČO 70935882, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

nebytových prostor nacházejících se v III. nadzemním podlaží o výměre  

120,7 m2 budovy na adrese Hradská 854, Zlín za účelem kanceláří, za nájemné 

ve výši 1 000 Kč/m2/rok bez DPH a 1 500 Kč/m2/rok bez DPH nejdříve  

od 1. 4. 2025, resp. po ukončení rekonstrukce prostor II. NP budovy, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana  

k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



- 10 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a Okresním fotbalovým svazem Zlín, se sídlem Hradská 854, 

760 01 Zlín, IČO 22883070, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem 

nebytových prostor nacházejících se v III. nadzemním podlaží o výměre 

37,90 m2 budovy na adrese Hradská 854, Zlín za účelem kanceláří, za nájemné 

ve výši 1 000 Kč/m2/rok bez DPH a 1 500 Kč/m2/rok bez DPH nejdříve 

od 1. 4. 2025, resp. po ukončení rekonstrukce prostor II. NP budovy, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana 

k výpovědi vážný důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a OS ČUS Zlín z.s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, 

IČO 00435899, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových 

prostor nacházejících se v III. nadzemním podlaží o výměre 30,60 m2 budovy 

na adrese Hradská 854, Zlín za účelem kanceláří, za nájemné ve výši 

1.000 Kč/m2/rok bez DPH a 1.500 Kč/m2/rok bez DPH nejdříve od 1. 4. 2025, 

resp. po ukončení rekonstrukce prostor II. NP budovy, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný 

důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

pronajímatelem a pobočným spolkem ZLÍNSKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 

ČUS, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 70925003, jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem nebytových prostor nacházejících 

se v III. nadzemním podlaží o výměre 39,60 m2 budovy na adrese 

Hradská 854, Zlín za účelem kanceláří, za nájemné ve výši 1.000 Kč/m2/rok 

bez DPH a 1.500 Kč/m2/rok bez DPH nejdříve od 1. 4. 2025, resp. 

po ukončení rekonstrukce prostor II. NP budovy, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou šest měsíců, má-li však smluvní strana k výpovědi vážný 

důvod, je výpovědní doba tříměsíční; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



- 11 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/15R/2024 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Středová 4786, Zlín, která je součástí na pozemku 

p. č. st. 7267/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 81,5 m2.

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/15R/2024 schvaluje 

uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a nájemci nebytových prostor a budov ve vlastnictví statutárního města Zlína, 

působícími v sociální a charitativní oblasti dle přílohy č. 1, jejichž předmětem 

je zvýšení nájemného o 10 % od 1. 1. 2025, mimo schválené výjimky; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/15R/2024 schvaluje 

výjimky z navýšení nájemného o 10 % od 1. 1. 2025 u nájemních smluv 

se subjekty působícími v sociální a charitativní oblasti v budovách na adrese 

Gahurova 1563, Zlín a SNP 4789, Zlín z důvodu špatného technického stavu 

objektů a v budově na adrese třída Tomáše Bati 1010, Zlín z důvodu vyššího 

nájemného. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/15R/2024 schvaluje 

záměr na snížení výše nájemného z 400 Kč/m2/rok bez DPH na 200 

Kč/m2/rok bez DPH od 1. 1. 2025 u nebytových prostor na ul. Hornomlýnská 

3712 - 3713, Zlín z důvodu špatného technického stavu stávajícímu nájemci. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/15R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání 

č. 4000 20 5076 ze dne 9. 12. 2020 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a Handicap Zlín, z.s., se sídlem Padělky VI 1367, 760 01 Zlín, IČO 46277633, 

jako nájemcem, jehož předmětem je:   a) rozšíření předmětu nájmu o nebytový 

prostor o výměře 14,6 m2 nacházející se v I. nadzemním podlaží budovy 

na drese Padělky VI 1367, Zlín, která je součástí pozemku p. č. st. 5968, 

k. ú. Zlín, obec Zlín za účelem činnosti výtvarné a arteterapeutické dílny,

za nájemné ve výši 658 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou dle 

OZ;    b) změna fakturační osoby při vyúčtování energií a s tím spojená úprava 

příslušných částí výše uvedené smlouvy; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 



- 12 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/15R/2024 schvaluje 

neprodloužení nájmu bytu z důvodu neplacení nájemného a v případě 

nevrácení bytu podání žaloby o vyklizení bytu a následné podání návrhu 

na exekuci vyklizením bytu dle přílohy č. 1. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce bytu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako půjčitelem a 

, jako 

vypůjčitelkou, jejímž předmětem je výpůjčka bytu o velikosti 3+kk a výměře 

62,75 m2, nacházející se ve 2. NP domu č. p. 1179, ul. Zálešná IV, který je 

součástí pozemku p. č. st. 1228 k. ú. Zlín, obec Zlín, na školní rok 2024/2025 

s výpovědní dobou 1 měsíc z důvodu porušení ujednání smlouvy, s podmínkou 

působení vypůjčitelky jako lektorky francouzského jazyka ve Zlíně nebo 

Zlínském kraji a s podmínkou úhrady nákladů za energie, spotřebované 

v souvislosti s užíváním bytu, ve výši 2000 Kč/měsíc, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/15R/2024 schvaluje 

a) uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem

a panem , bytem

jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem garáže č. ev. na ulici

Zálešná VI ve Zlíně, na dobu neurčitou, s účinností nejpozději

od 1. 10. 2024, za měsíční nájemné 1 000 Kč + DPH v zákonné výši,

s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku výše nájemného

(vč. DPH), tj. 3 630 Kč a s výpovědní dobou 3 měsíce bez udání důvodu,

v případě porušení ujednání smlouvy výpověď bez výpovědní doby s tím,

že uzavřením nové smlouvy o nájmu se ukončuje současně platnost

smlouvy o nájmu č. 4000192056 ze dne 12. 3. 2020;

b) uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem

a panem , bytem , jako

nájemcem, jejímž předmětem je nájem garáže č.  v budově č. ev. 3561

na ulici Podlesí V ve Zlíně, na dobu neurčitou, s účinností nejpozději

od 1.10. 2024, za měsíční nájemné ve výši 1 500 Kč + DPH v zákonné

výši, s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku výše nájemného

(vč. DPH), tj. 5 445 Kč a s výpovědní dobou 3 měsíce bez udání důvodu,

v případě porušení ujednání smlouvy výpověď bez výpovědní doby s tím,

že uzavřením nové smlouvy o nájmu se současně ukončuje platnost

smlouvy o nájmu č. 4000240626 ze dne 22. 5. 2024 (garáž č. 22 ve stejném

objektu) z důvodu nevyhovujícího technického stavu;



 - 13 - 

c) uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní 

, bytem , jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem garáže č.  v budově č. ev. 3559 na ulici 

Podlesí IV ve Zlíně, na dobu neurčitou, s účinností nejpozději  

od 1. 10. 2024, za měsíční nájemné ve výši 1 500 Kč + DPH v zákonné 

výši, s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku výše nájemného  

(vč. DPH), tj. 5 445 Kč a s výpovědní dobou 3 měsíce bez udání důvodu, 

v případě porušení ujednání smlouvy výpověď bez výpovědní doby; 

schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a panem , trvale bytem  

jako nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu garáže č. v budově 

ev. č. 3559 na ulici Podlesí IV ve Zlíně, dohodou nejpozději k 30. 9. 2024; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv i dohody, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/15R/2024 schvaluje 

1) rozpočtové opatření č. 33/2024 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek   

2) poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.2    

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky a čísla 

řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/15R/2024 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 34/2024 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/15R/2024 schvaluje 

 poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč pro  nar. 

, bytem , člena Plaveckého klubu 

Zlín, za účast na Hrách XXXIII. olympiády v Paříži a reprezentaci města,   

 uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako dárcem a  

, nar. , bytem  jako 

obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

20.000 Kč za účast na Hrách XXXIII. olympiády v Paříži a reprezentaci 

statutárního města Zlín, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 14 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/15R/2024 schvaluje 

 poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč pro SKLÁDANKU, z.s.,  

se sídlem Tyršova 750, 763 02 Zlín - Malenovice, IČO: 04644450,  

za účelem podpory akce: "Sociální festival Skládanka - Benefice  

se Skládankou" v roce 2024,   

 uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako dárcem  

a SKLÁDANKOU, z.s., se sídlem Tyršova 750, 763 02 Zlín - Malenovice, 

IČO: 04644450, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 15.000 Kč za účelem podpory akce: "Sociální 

festival Skládanka - Benefice se Skládankou" v roce 2024 a 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/15R/2024 nesouhlasí 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku nepatrné hodnoty 

po , narozené  posledně trvale pobytem  

, zesnulé , kterým je:  

 finanční hotovost ve výši 2 135 Kč deponovaná u soudního exekutora 

JUDr. Miloslava Zwiehelhofera - Exekutorský úřad Praha 3,  

IČO 72065699, se sídlem Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5,  

 náušnice uložené u společnosti Pohřebnictví Zlín, spol. s r. o.,  

IČO 47901519, se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín,  

 podíly ve výši id. 1/2 z pozemků p. č.  o celkové výměře 691 m2,  

p. č.  o celkové výměře 3 259 m2 a p. č. 1628 o celkové výměře  

334 m2, vše v k. ú. Horní Bečva, obci horní Bečva, zapsané na LV č. , 

se vším příslušenstvím a se všemi součástmi. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/15R/2024 schvaluje 

Změnu č. 3 odpisového plánu a plánu tvorby a použití investičního fondu  

v roce 2024 příspěvkové organizace Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, 

dle přílohy č. 1 a č. 2 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/15R/2024 schvaluje 

udělení souhlasu s pronájmem svěřeného majetku příspěvkové organizace 

Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, na dobu delší než 2 roky dle  

přílohy č. 1 

bere na vědomí 

informaci o uzavření nájemní smlouvy se subjektem uvedeným v příloze č. 1 



- 15 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/15R/2024 schvaluje 

převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v roce 

2024 u příspěvkové organizace: Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206, 

IČO 71007792, ve výši 100 000 Kč. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/15R/2024 schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína o poskytnutí dotace z Operačního 

programu životního prostředí 2021-2027 v rámci jeho 52.výzvy (ITI) 

na realizaci projektu „Zlín- Regenerace zeleně ve Zlíně - III. etapa“ 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, zajištěním přípravy projektu „Zlín- 

Regenerace zeleně ve Zlíně - III. etapa“, a žádosti o dotaci, včetně všech 

náležitostí podle podmínek dotačního titulu, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Martina Habudu, vedoucího oddělení koordinace projektů, 

podpisem a předložením žádosti a ostatních dokumentů souvisejících 

s přípravou, realizací a udržitelností projektu „Zlín- Regenerace zeleně 

ve Zlíně - III. etapa“ poskytovateli dotace. 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/15R/2024 schvaluje 

1. zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou

zakázku na služby „Vypracování projektové dokumentace na akci:

ZŠ Štípa – vybudování přístavby jídelny“,

2. zmocnění společnosti MCI SERVIS s.r.o., IČO 27718158 k zastupování

statutárního města Zlína, IČO 00283924 jako zadavatele ve výše

uvedeném zadávacím řízení, včetně uveřejňování údajů dle zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy 

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější a podpisem plné moci k zastupování zadavatele v zadávacím 

řízení, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Petr Ruber, Odbor realizace investičních akcí  

Ing. Helena Válková, Odbor školství a sportu  

Mgr. Marta Černá, jednatelka společnosti MCI SERVIS s.r.o. 

Mgr. Romana Červíková, Odbor právní   



- 16 - 

n á h r a d n í c i :  

Martina Hladíková, náměstkyně primátora  

Ing. Petr Hloušek, vedoucí Odboru realizace investičních akcí 

Jaroslav Pecháček, Odbor školství a sportu  

JUDr. Jana Schäferová, společnost MCI SERVIS s.r.o.  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/15R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Tř. T. Bati 3068 - výměna 

výkladců", 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů 

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Ing. Eva Husáková, Odbor majetkové správy 

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní   

n á h r a d n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Jiří Hospodka, Odbor majetkové správy 

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/15R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy 1. NP šaten, 

Sokolská 4427, Zlín“ 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, realizací některých úkonů 

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s vybraným účastníkem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Jana Bazelová, náměstkyně primátora  

Ing. Helena Válková, Odbor školství a sportu 

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   



- 17 - 

n á h r a d n í c i:  

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Jaroslav Pecháček, Odbor školství a sportu 

Mgr. Marie Kunstová, Odbor právní 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/15R/2024 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou

zakázku malého rozsahu na dodávky "Dodávka nového vozidla N1 o celkové 

hmotnosti 3 100 kg, s pohonem 4x4 – třístranný sklápěč pro Odbor městské 

zeleně MMZ", dle zdůvodnění 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, rozhodnutím 

o zrušení výběrového řízení, a dále uzavřením a podpisem smlouvy

s vybraným účastníkem. 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:  

č l e n o v é :   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Jaroslav Divoký, Odbor městské zeleně 

Mgr. Blanka Semelová, Odbor právní    

n á h r a d n í c i :   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Kristýna Králová, dipl. ekon., Odbor městské zeleně 

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/15R/2024 ruší 

zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na služby "Zlín – Regenerace 

zeleně ve Zlíně – III. etapa", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

a to dle § 127 odst. 2 písm. h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na služby "Zlín – Regenerace zeleně ve Zlíně - III. etapa", 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy 

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

- komisi pro zadávací řízení ve složení:   



 - 18 - 

č l e n o v é :  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Ing. Eliška Sedlářová, Odbor městské zeleně  

JUDr. Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

Ing. Ivo Divoký, Odbor městské zeleně  

Mgr. Pavla Čuprová, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/15R/2024 schvaluje 

 závěry komise pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

„Rekonstrukce dětského oddělení knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, 

Zlín - stavební část", zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  

v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 137/2016 sb., o zadávání veřejných 

zakázek, dle zdůvodnění,   

 výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Rekonstrukce 

dětského oddělení knihovny Jižní Svahy, Okružní 4699, Zlín - stavební 

část", a to dodavatele AB stavby s.r.o., se sídlem Košíky 78, PSČ 68704, 

IČO 25524232, s nabídkovou cenou 5 986 356,25 Kč bez DPH, a uzavření 

smlouvy s tímto dodavatelem, dle zdůvodnění; nastanou-li důvody, pro 

které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být 

k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí; 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/15R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Zateplení  

SZ stěny objektu učeben 16. ZŠ Zlín, Okružní 4685, Zlín", a to dodavatele 

David Polách, se sídlem Lačnov 281, 75612 Horní Lideč, IČO: 74137611,  

s nabídkovou cenou 1.478.339,28 Kč bez DPH, a uzavření smlouvy s tímto 

dodavatelem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/15R/2024 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy 2. NP budovy 

Hradská 854, Zlín“, a to dodavatele HS Stavby s.r.o., se sídlem Bajovec 448, 

688 01 Uherský Brod, IČO 29258006, s nabídkovou cenou 1 661 839,54 Kč 

bez DPH, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem; nastanou-li důvody, pro 

které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být  

k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí, dle 

zdůvodnění, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/15R/2024 schvaluje 

 závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

služby „Pojištění silničních a zvláštních vozidel statutárního města Zlína 

2024 - 2026“ zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 

s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

 výběr poskytovatele služby k uzavření pojistných smluv v zadávacím 

řízení „Pojištění silničních a zvláštních vozidel statutárního města Zlína 

2024 - 2026“, a to Allianz pojišťovna, a.s., IČO: 47115971, se sídlem:  

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, nabídková cena bez DPH: 1 844 604,00 

Kč, a uzavření pojistných smluv s tímto poskytovatelem, dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora dojednáním náležitostí a podpisem 

dodatků ke smlouvám o pojištění vozidel v průběhu sjednaného pojistného 

období. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/15R/2024 schvaluje 

Dohodu o narovnání mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČ. 00283924 a Technickými službami Zlín, s.r.o., se sídlem 

Louky, Záhumení V 32, 763 02 Zlín, IČ: 60711086, jejímž předmětem  

je narovnání vztahů mezi statutárním městem Zlín a společností TS Zlín, které 

vznikly v souvislosti s platbami v rámci ukončení nájemního vztahu 

pronajímaných nemovitostí, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/15R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě č. 4400230937 na "Zajištěním 

výkonu zadavatelských činností v zadávacím řízení pro projekt "ITS ve Zlíně 

s prvky C2X"" ze dne 13. 9. 2023 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01, IČO: 00283924, jako příkazcem  

a KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Klimentská 2062/6, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 05732069, jako příkazníkem, jehož 

předmětem jsou vícepráce za hodinovou sazbu ve výši 1800 Kč bez DPH,  

dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/15R/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 4400240645 ze dne 28.2.2024, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, jako objednatelem a společností PORR a.s.,  

IČO: 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice, jako 

zhotovitelem, na realizaci stavebních prací "Zlín Štípa, chodník podél silnice 

III/4912 v ul. Velíkovská", jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy  



 - 20 - 

o dodatečné stavební práce v hodnotě 1 722 840 Kč bez DPH a současně 

zúžení předmětu smlouvy o méněpráce v hodnotě -1 359 130,50 Kč bez DPH, 

a zvýšení ceny díla o 363 709,50 Kč bez DPH, dle přílohy 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí dodatku 

č. 2, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o provedení kanalizačního odbočení mezi statutárním 

městem Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako objednatelem  

a společností Vodárna Zlín a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky,  

763 02 Zlín, IČO: 14237083 jako zhotovitelem pro akci „Parčík u Sokolovny 

ve Zlíně-Malenovicích“ dle přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o provedení vodovodní přípojky mezi statutárním městem 

Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako objednatelem  

a společností Vodárna Zlín a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky,  

763 02 Zlín, IČO: 14237083 jako zhotovitelem pro akci „Parčík u Sokolovny 

ve Zlíně-Malenovicích“ dle přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod pro akci „Parčík 

u Sokolovny ve Zlíně-Malenovicích“ mezi statutárním městem Zlín, nám. 

Míru 12, 760 01 Zlín IČO: 00283924 jako odběratelem a společností Vodárna 

Zlín a.s. se sídlem třída Tomáše Bati 383, Louky, 763 02 Zlín, IČO: 14237083 

jako provozovatelem, č. smlouvy dle evidence provozovatele 45149921/1, 

odběrné místo ev. č. 400214250, adresa Sokolovská, Malenovice,  

k. ú. Malenovice u Zlína, parc. 911/1 dle přílohy tohoto usnesení a 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/15R/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností 

PROJEKTY BUDOV s.r.o., se sídlem Ševcovská 3959, 760 01 Zlín,  

IČO 02561450, jako zhotovitelem, jejímž předmětem je zhotovení PENB 

(průkazy energetické náročnosti budov) bytových domů v majetku 

statutárního města Zlína za cenu 250.000 Kč bez DPH, dle zdůvodnění; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 21 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/15R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090016525 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční soustavy, 

jejímž předmětem je přeložení části zařízení distribuční soustavy z důvodu 

požadavku stavby "Zkvalitnění zázemí sociálních služeb ve městě Zlín, objekt 

Hornomlýnská č.p. 3712", a to za cenu ve výši 443 750,00 Kč, ve znění  

dle přílohy 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/15R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2000230671 na stavební práce 

"Rekonstrukce sportovišť v areálu Sokolovny, Zlín" ze dne 30. 10. 2023 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností Sportovní hřiště 

s.r.o., se sídlem L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČO: 04929845, jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné 

stavební práce ve výši 698 067,30 Kč bez DPH a jeho zúžení o méněpráce  

ve výši 181 325,00 Kč bez DPH a posunutí termínu provedení díla  

do 30. 9. 2024, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

uvedeného dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/15R/2024 zrušuje 

usnesení Rady města Zlína č. 115/14R/2024 ze dne 29. 7. 2024 ve znění: 

"Rada města Zlína schvaluje uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě  

č. 0100083329 ze dne 19. 7. 1999 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Základní 

uměleckou školou HARMONIE Zlín, s. r. o., se sídlem Zlín, B. Němcové 258, 

PSČ 760 01, IČO 25336410, jako nájemcem, jehož předmětem je zvýšení 

nájemného z 10 Kč/m2/rok na 200 Kč/m2/rok, s účinností od 1. 9. 2024,  

dle přílohy č. 1; pověřuje Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, 

uzavřením a podpisem předmětného dodatku." 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 7 k nájemní smlouvě č. 0100083329 ze dne 19. 7. 1999 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a Základní uměleckou školou 

HARMONIE Zlín, s. r. o., se sídlem Zlín, B. Němcové 258, PSČ 760 01,  

IČO 25336410, jako nájemcem, jehož předmětem je zvýšení nájemného  

z 10 Kč/m2/rok na 200 Kč/m2/rok, s účinností od 1. 9. 2024, dále doplnění 

inflační doložky do nájemní smlouvy a aktualizace úhrady nákladů na vodné, 

stočné a srážkovou vodu tak, že vodné a stočné a srážkovou vodu bude 

nájemce hradit přímo dodavateli, ve znění dle přílohy č. 1 



 - 22 - 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

předmětného dodatku. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/15R/2024 souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína číslo 2800 24 0160 ze dne  

22. 4. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO: 00283924 jako poskytovatelem a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně,  

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO: 70883521 jako příjemcem,  

dle přílohy; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření Ing. Martiny Hladíkové, 

náměstkyně primátora, k uzavření a podpisu dodatku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/15R/2024 souhlasí 

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy dle přílohy tohoto usnesení  

a s poskytnutím neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína do 

výše maximálně 5 949 495 Kč, v postupných zálohových platbách dle 

harmonogramu žádostí o platby a příjmu záloh od prvotního poskytovatele 

dotace – Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, a zároveň dle ujednání 

článku II. odst. 3 přiložené veřejnoprávní smlouvy, Regionální rozvojové 

agentuře Východní Moravy, IČO 45659176, se sídlem tř. T. Bati 5146,  

760 01 Zlín, jako partnerovi projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání  

v ORP Zlín IV" dle Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem  

č. 2000230685, na realizaci tohoto projektu, 

souhlasí 

s pověřením Ing. Martiny Hladíkové, náměstkyně primátora statutárního 

města Zlína, uzavřením a podpisem výše uvedené veřejnoprávní smlouvy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína výše uvedenou veřejnoprávní smlouvu  

a neinvestiční dotaci ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/15R/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem  

č. 2000230685 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako příjemcem a Regionální rozvojovou 

agenturou Východní Moravy, se sídlem třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín, 

IČO 45659176, jako partnerem, dle přílohy tohoto usnesení, jehož předmětem 

je nové znění článku IV bodu 2 upravujícího celkový finanční podíl příjemce 

a celkový finanční podíl partnera na projektu, nové znění článku IV  

bodu 5 upravujícího úhradu způsobilých výdajů vzniklých při realizaci 

projektu partnerovi a nové znění příloh č. 1 až 4, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora statutárního města Zlína, 

uzavřením a podpisem výše uvedeného dodatku. 



 - 23 - 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/15R/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím 

služby "Zásilky s obsahem hlasovacích lístků", na jejímž základě bude 

dodavatelem Českou poštou, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, 

IČO: 47114983, provedena kompletace zásilek a jejich doručení 

prostřednictvím poštovních podmínek "Zásilky s obsahem hlasovacích lístků" 

pro volby do zastupitelstev krajů, které se uskuteční ve dnech 20. - 21. 9. 2024, 

za cenu do výše 607 390 Kč bez DPH, dle zdůvodnění a 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/15R/2024 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi  bytem 

, jako dárcem (dále jako "dárce") a statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako obdarovaným 

(dále jako "obdarovaný"), jejímž předmětem je darování dokumentů a dalších 

materiálů, případně hmotných nosičů autorských děl (dále jako "archivní 

sbírka"), vztahujících se k životu a odkazu Jana Antonína Bati, a poskytnutí 

nevýhradní licence dárcem obdarovanému na dobu neurčitou a pro území 

České republiky k autorským dílům obsaženým v archivní sbírce, to vše‚ 

za účelem uchování, digitalizace a usnadnění přístupu k archivní sbírce, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o přepravě mezi společností Santa Fe Relocation Services 

spol. s r. o., se sídlem U Prioru 1076/5, 161 00 Praha 6, Česká republika,  

IČO: 45277486, jako dopravcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako odesílatelem, jejímž 

předmětem je přeprava archivní sbírky ze Spojených států amerických  

do České republiky, přičemž statutární město Zlín uhradí přepravné ve výši 

7.490 EUR a dále pojištění přepravované zásilky ve výši 2,7 % z hodnoty 

zásilky, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv 

dle bodů 1 a 2 a jejich uzavřením a podpisem. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/15R/2024 bere na vědomí 

žádosti poskytovatelů sociálních služeb o vydání souhlasného stanoviska 

statutárního města Zlína s rozvojem sociálních služeb nad rámec kapacity 

uvedené v Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

vydaném Zlínským krajem, tzn. nad rámec Základní sítě sociálních služeb 

Zlínského kraje a Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro rok 2025, 



 - 24 - 

a o příslib finanční podpory na rok 2025 dle požadavků Zlínského kraje  

k rozvoji sociálních služeb a zajištění jejich vícezdrojového financování, a to: 

 

1. osobní asistence (ID 4200668), terénní forma, organizace ABAPO, s.r.o., 

sídlem Zlín, Divadelní 3242, IČO: 02672910 - navýšení o kapacity  

o 1,50 přepočtených úvazků v přímé péči,   

 

2. sociální rehabilitace (zatím bez ID), terénní forma, organizace Centrum 

služeb a podpory Zlín, o.p.s, sídlem Zlín, Mostní 4058, IČO: 25300083 - 

vznik nové sociální služby sociální rehabilitace s kapacitou  

4,00 přepočtených úvazků v přímé péči, 

souhlasí 

s rozvojem sociálních služeb dle bodu 1) tohoto usnesení, 

souhlasí 

s finanční podporou rozvoje sociálních služeb uvedených v bodě 1) tohoto 

usnesení v roce 2025 v rámci Programu A a C vyhlášeného na poskytnutí 

dotací ze Sociálního fondu statutárního města Zlína, a to na základě žádosti  

o tuto podporu podané poskytovatelem sociální služby v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž o poskytnutí finanční podpory a její výši 

rozhodne příslušný orgán statutárního města Zlína, a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/15R/2024 schvaluje 

s účinností od 01.09.2024 novelizaci Organizačního řádu Magistrátu města 

Zlína – přílohy č. 1 s názvem „Organizační schéma MMZ“ spočívající  

ve zřízení 1 pracovního místa „projektový manažer programu Erasmus + “  

v oddělení školství a správy zařízení, Odboru školství a sportu, 

stanovuje 

s účinností od 01.09.2024 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 581, 

pověřuje 

Mgr. Tomáše Langa, tajemníka Magistrátu města Zlína: 1. zajištěním realizace 

uvedené organizační změny, včetně souvisejících pracovněprávních 

záležitostí, 2. stanovováním velikostí pracovních úvazků na jednotlivých 

pracovních místech organizační struktury Magistrátu města Zlína, dle 

aktuálních provozních potřeb a v rámci výše stanoveného maximálního 

celkového počtu pracovních úvazků. 

 

 

 

 

  



 - 25 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/15R/2024 bere na vědomí 

 zánik členství paní Zdeňky Žákové v Komisi vzdělání, výchovy  

a mezinárodních styků RMZ, 

 odstoupení pana Štěpána Hložka z funkce člena Komise kulturní  

a památkové péče RMZ, 

jmenuje 

 pana Štěpána Hložka členem Komise vzdělání, výchovy a mezinárodních 

styků RMZ,  

 pana Davida Bradu členem Komise kulturní a památkové péče RMZ. 

 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/15R/2024 schvaluje 

místa a časy určené pro konání obřadů uzavření manželství, jubilejních 

svatebních obřadů a obřadů registrovaného partnerství, pro období  

od 1.1.2025 do 31.12.2025, dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/15R/2024 schvaluje 

ve funkci jediného společníka obchodní korporace Technické služby Zlín,  

s. r. o., se sídlem Zlín – Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02, IČO: 60711086 

(dále jen "TS Zlín"), udělení pokynu jednatelům TS Zlín k zabezpečení 

následujících činností v souvislosti s projektem na vybudování zařízení  

na energetické využití odpadu, a to zadání zpracování právní analýzy 

proveditelnosti projektu na vybudování zařízení na energetického využití 

odpadu (dále jen "právní analýza" a „projekt“) za těchto podmínek:  

a) právní analýza bude zahrnovat zejména:  

 smluvní strukturu projektu: Navržení podrobné struktury smluvních 

vztahů mezi jednotlivými aktéry projektu, kterými budou statutární město 

Zlín (dále jen "SMZ") – investor – TS Zlín, včetně popisu finančních toků 

v rámci realizace a provozu zařízení,  

 nastavení projektové společnosti: Navržení právní formy, podoby  

a vnitřního uspořádání nově vytvořené společnosti, s předpokládanou 

účastí investora a SMZ, skrze kterou by se realizoval projekt,  

 způsob zadání projektu: Navržení postupu pro uzavření smluvních vztahů 

v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, včetně doporučení 

vhodného způsobu zadání,  

 projednání výstupů právní analýzy: Projednání a prezentace výstupů 

právní analýzy v rámci orgánů TS Zlín a případně též orgánů SMZ.  

b) celková odměna za právní služby spočívající ve zpracování právní analýzy 

nepřesáhne částku 1 000.000 Kč bez DPH,  

c) TS Zlín poskytne zpracovateli analýzy veškeré informace a podklady 

potřebné k řádnému poskytnutí právních služeb spočívajících  

ve zpracování právní analýzy,  

d) právní analýza bude dokončena a předána nejpozději do 15. listopadu 

2024. 

 



 - 26 - 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/15R/2024 bere na vědomí 

informaci o úmrtí paní Mgr. Zdenky Žákové, jednatelky společnosti 

Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o., se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín,  

IČ: 47901519, 

schvaluje 

návrh na jmenování paní Dany Kovaříkové jako zástupce statutárního města 

Zlína do funkce jednatele obchodní společnosti Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o., 

se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín, IČ: 47901519. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


